
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /KH-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng     năm 2023 

    

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng 

Lực lượng vũ trang tỉnh lần thứ XXVII  

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm tổng kết, đánh giá kết quả rút ra nguyên nhân ưu điểm, hạn chế và 

bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện công tác 

thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua Quyết thắng giai đoạn 2019 - 2024; xác 

định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, biện pháp tiếp tục đổi mới công tác thi 

đua, khen thưởng, đẩy mạnh phong trào thi đua Quyết thắng giai đoạn 2024 - 

2029; tạo động lực thúc đẩy các tập thể, cá nhân tự giác, tích cực tham gia thực 

hiện nội dung, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng; góp phần xây dựng tổ 

chức đảng các cấp hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, cơ quan, đơn vị vững mạnh toàn 

diện,  “mẫu mực, tiêu biểu”. 

2. Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng, tuyên truyền nhân rộng điển hình tiên 

tiến, gương người tốt, việc tốt trong thực hiện phong trào thi đua Quyết thắng giai 

đoạn 2019 - 2024, gắn với học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh, thực hiện Cuộc vận động Phát huy truyền thống, cống hiến tài năng, 

xứng danh “Bộ đội Cụ Hồ” thời kỳ mới, các phong trào thi đua, các cuộc vận động 

của các cấp, các ngành, phong trào thi đua yêu nước của địa phương...  kịp thời cổ 

vũ, động viên tập thể, cá nhân học tập, làm theo các điển hình tiên tiến, gương 

người tốt, việc tốt trong cơ quan, đơn vị. 

3. Đổi mới nội dung và hình thức, làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức Đại hội 

trang trọng, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, tránh hình thức, 

lãng phí. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổng kết đánh giá công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua 

Quyết thắng của Lực lượng vũ trang (LLVT) tỉnh giai đoạn 2019 - 2024; phương 

hướng, nội dung, biện pháp công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua 

Quyết thắng giai đoạn 2024 - 2029. 

2. Báo cáo điển hình tiên tiến của tập thể, cá nhân và tham luận của các cơ 

quan, đơn vị tại Đại hội. 

3. Tuyên dương khen thưởng những tập thể, cá nhân điển hình có thành tích 

xuất sắc trong tổ chức thực hiện công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi 

đua Quyết thắng trong LLVT tỉnh giai đoạn 2019 - 2024. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian tổ chức Đại hội: 01 ngày (dự kiến tổ chức vào tháng 7/2024). 
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2. Địa điểm: Hội trường Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, số 04 đường Mai Hắc 

Đế, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk. 

IV. THÀNH PHẦN: Dự kiến 235 đại biểu. 

1. Khách mời: Dự kiến 103 đại biểu. 

- Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu; Bộ Tham mưu, Cục Chính trị, Cục Hậu 

cần, Cục Kỹ thuật, Phòng Tuyên huấn/CCT Quân khu 5 (06 đại biểu). 

- Đại diện Lãnh đạo Tỉnh ủy, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, HĐND tỉnh, 

UBND tỉnh, UBMTTQ Việt Nam tỉnh (05 đại biểu). 

- Lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ (08 đại biểu). 

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH & 

HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, các Ban xây dựng Đảng của Tỉnh ủy, các sở, 

ban, ngành, đoàn thể của tỉnh (32 đại biểu). 

- Đại diện Ban Giám hiệu các Trường: Chính trị tỉnh Đắk Lắk, Đại học Tây 

Nguyên (02 đại biểu). 

- Đại biểu các đơn vị Quân đội đứng chân trên địa bàn tỉnh (11 đại biểu). 

- Đại biểu các đơn vị trong Khối thi đua số 3; Đơn vị Cụm trưởng Cụm thi 

đua 4 tỉnh Tây Nguyên (04 đại biểu). 

- Đại diện Lãnh đạo Huyện ủy, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành 

phố (15 đại biểu). 

- Đại biểu: Mẹ Việt Nam Anh hùng do Bộ CHQS tỉnh phụng dưỡng (huyện 

Krông Bông), Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân (02 đại biểu); 

- Nguyên Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh qua các thời kỳ đang sinh sống trên địa 

bàn tỉnh Đắk Lắk (06 đại biểu). 

- Lãnh đạo chính quyền địa phương nơi đơn vị đóng quân (phường Tân 

Thành, thành phố Buôn Ma Thuột), (01 đại biểu). 

- Lãnh đạo chính quyền địa phương kết nghĩa (xã Cư Drăm, huyện Krông 

Bông), (01 đại biểu). 

- Phóng viên các báo, đài (10 phóng viên).  

2. Đại biểu triệu tập tham dự Đại hội: Dự kiến 133 đại biểu. 

- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh (06 đại biểu). 

- Cơ quan 4 phòng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh gồm: Chỉ huy phòng Tham 

mưu, Chính trị, Hậu cần, Kỹ thuật; Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy quân sự tỉnh; 

Chánh Thanh tra Quốc phòng, Văn phòng Bộ Chỉ huy; Trưởng các Ban, Đội, Trợ 

lý Thanh niên; phụ trách công tác Phụ nữ tỉnh; Trợ lý Chính trị 3 phòng: Tham 

mưu, Hậu cần, Kỹ thuật (37 đại biểu). 

- Trung đoàn trưởng, Chính ủy Trung đoàn BB584, Tiểu đoàn trưởng, 

Chính trị viên Tiểu đoàn 303; Chỉ huy trưởng, Chính trị viên Ban CHQS 15 
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huyện, thị xã, thành phố; Đại đội trưởng, Chính trị viên 02 đại đội biên giới (38 

đại biểu). 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Giáo dục QP-AN Tây Nguyên (01 đại biểu). 

- Đại diện tập thể và cá nhân điển hình tiên tiến (50 đại biểu). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ CHQS tỉnh là cơ quan chủ trì, triển khai thực hiện tốt một số nội 

dung sau: 

- Xác định thời gian cụ thể tổ chức Đại hội và báo cáo UBND tỉnh; thành lập 

Ban Tổ chức, Ban Nội dung và các Tiểu ban bảo đảm Đại hội. Lập kế hoạch triển 

khai công tác bảo đảm Đại hội (bảo đảm nội dung, chương trình, tài liệu Đại hội; 

khen thưởng; trang trí, khánh tiết, tuyên truyền cổ động, hội trường, âm thanh; ăn, 

nghỉ của đại biểu; bảo đảm an toàn). Chịu trách nhiệm bồi dưỡng, thông qua các 

báo cáo điển hình và phát biểu tham luận tại Đại hội. Chuẩn bị báo cáo trung tâm 

của Đại hội, các bài phát biểu của lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh trong Đại hội. Xây 

dựng chương trình tổ chức và làm công tác tổ chức Đại hội. Chỉ đạo các cơ quan, 

đơn vị trong LLVT tỉnh làm tốt các nội dung có liên quan đến công tác chuẩn bị. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh lập danh sách đại biểu, phát hành 

giấy mời và ra thông báo triệu tập đại biểu dự Đại hội; chịu trách nhiệm đưa đón 

đại biểu là Mẹ Việt Nam Anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, các 

đồng chí nguyên lãnh đạo của tỉnh về dự Đại hội. 

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị bình chọn tập thể, cá nhân điển hình, 

gương người tốt, việc tốt để báo cáo tại Đại hội và các ý kiến tham luận trong 

Đại hội. 

- Phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh xây dựng hướng dẫn công 

tác khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện 

phong trào thi đua Quyết thắng giai đoạn 2019 - 2024 và làm tốt công tác khen 

thưởng, trao thưởng tại Đại hội. 

- Tổ chức tuyên truyền, giáo dục sâu rộng về bản chất, truyền thống, quá 

trình xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của LLVT tỉnh; những thành tựu đạt 

được trong thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự giai đoạn 2019 - 2024, gắn 

với đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và 

thực hiện Cuộc vận động Phát huy truyền thống, cống hiến tài năng, xứng danh 

“Bộ đội Cụ Hồ” thời kỳ mới, các phong trào thi đua, các cuộc vận động của các 

cấp các ngành, các phong trào thi đua yêu nước của địa phương...; qua đó, khơi 

dậy lòng tự hào, ý thức trách nhiệm của cán bộ, chiến sĩ trong quá trình thực hiện 

nhiệm vụ được giao. 

- Tổ chức phát động hội thi: “Sáng kiến, cải tiến mô hình học cụ huấn 

luyện, giải pháp trong công tác nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện nhiệm vụ” 

để trưng bày tại Đại hội và đợt thi đua cao điểm lập thành tích cao nhất chào mừng 

Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT tỉnh lần thứ XXVII. 
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- Chuẩn bị nội dung tham mưu; có ý kiến với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về 

việc thông báo kế hoạch tổ chức Đại hội trong giao ban báo chí định kỳ. Phối hợp 

với Sở Thông tin và Truyền thông đẩy mạnh tuyên truyền về phong trào thi đua 

Quyết thắng LLVT tỉnh giai đoạn 2019 - 2024 và công tác chuẩn bị, tổ chức Đại 

hội. 

- Phối hợp với Báo Đắk Lắk, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh và các cơ 

quan thông tấn báo chí của Trung ương đứng chân trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh 

công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội trên các phương tiện thông tin 

đại chúng. Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh tổ chức đêm giao lưu 

và tuyên dương điển hình tiên tiến (có truyền hình trực tiếp), xây dựng các phóng 

sự báo cáo trung tâm và các video clip về các điển hình tiên tiến báo cáo tại Đại 

hội. 

- Xây dựng kế hoạch phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đảm 

bảo hệ thống âm thanh, ánh sáng; xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ Đại 

hội.  

- Bảo đảm an ninh, an toàn trước và trong Đại hội. 

- Lập dự trù kinh phí, thông qua Sở Tài chính trình UBND tỉnh phê duyệt. 

2. Văn phòng UBND tỉnh: Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh chuẩn bị chu đáo 

nội dung, chương trình, thời gian, địa điểm tổ chức Đại hội; thống nhất danh sách 

mời đại biểu và các nội dung khác liên quan thuộc chức năng của Văn phòng. 

3. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh): Phối hợp với Bộ CHQS 

tỉnh hướng dẫn công tác khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc trong thực hiện công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua Quyết 

thắng giai đoạn 2019 - 2024; tham mưu UBND tỉnh khen thưởng theo thẩm quyền. 

4. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh: Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh chuẩn bị 

nội dung, tổ chức chương trình truyền hình trực tiếp đêm giao lưu và tuyên dương 

điển hình tiên tiến. Đồng thời, phối hợp tổ chức tuyên truyền về quá trình chuẩn 

bị, tổ chức Đại hội và các điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt trong thực 

hiện phong trào thi đua Quyết thắng giai đoạn 2019 - 2024 trên hệ thống phát 

thanh - truyền hình của tỉnh; phối hợp xây dựng các phóng sự liên quan và các 

video clip về các điển hình tiên tiến báo cáo tại Đại hội. 

5. Báo Đắk Lắk: Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh xây dựng chuyên trang tuyên 

truyền về quá trình chuẩn bị, tổ chức Đại hội và các điển hình tiên tiến, gương 

người tốt việc tốt trong thực hiện phong trào thi đua Quyết thắng giai đoạn 2019 - 

2024. Xây dựng chuyên trang trên số báo chào mừng Đại hội. 

6. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp tuyên truyền chào mừng Đại hội; 

phối hợp với Bộ CHQS tỉnh đảm bảo hệ thống âm thanh, ánh sáng; cử viên chức 

tham gia chương trình văn nghệ phục vụ Đại hội theo đề nghị của Bộ CHQS tỉnh. 

7. Sở Thông tin và Truyền thông: Tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo các cơ 

quan thông tấn báo chí của tỉnh và của Trung ương đứng chân trên địa bàn tỉnh 

đẩy mạnh công tác tuyên truyền về kết quả công tác thi đua, khen thưởng và 
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phong trào thi đua Quyết thắng của LLVT tỉnh giai đoạn 2019 - 2024 và quá trình 

chuẩn bị, tổ chức Đại hội. 

8. Sở Tài chính: Trên cơ sở dự trù kinh phí bảo đảm tổ chức Đại hội thi đua 

Quyết thắng LLVT tỉnh lần thứ XXVII do Bộ CHQS tỉnh lập, tổng hợp tham mưu 

UBND tỉnh đảm bảo kinh phí theo phân cấp quản lý ngân sách nhà nước và thực 

hiện hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định hiện hành. 

9. UBND các huyện, thị xã, thành phố: Chỉ đạo Ban CHQS cùng cấp chuẩn 

bị tốt nội dung tổ chức đại hội ở cấp huyện và tham gia Đại hội cấp tỉnh; tổ chức 

hoạt động thi đua, xây dựng công trình chào mừng; đẩy mạnh các hoạt động tuyên 

truyền cổ động, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng Đại hội. 

Nhận được Kế hoạch này, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có 

liên quan triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:           
- Bộ Tư lệnh Quân khu 5; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Cục Chính trị Quân khu 5; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; Bộ CHQS tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Báo Đắk Lắk, Đài PTTH tỉnh; 

- Ban TĐKT (Sở Nội vụ); 

- Trung đoàn BB584; 

- Phòng KGVX; 

- Lưu: VT, NC (N_15). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị 
 

 

 

 

 

 
 

Báo cáo 
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